
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  48/2024 - DL

181/2024

181/2024

17/12/2024

Folha:  1/8

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

181/2024
48/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
22/01/2025
22/01/2025
A PRESENTE CHAMADA PÚBLICA  CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL PARA O 
EXERCÍCIO DE 2025, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DE ACORDO COM O §1º DO ART.14 
DA LEI N.º 11.947/2009, § 3º DA LEI Nº 14.660, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 , RESOLUÇÃO FNDE 
Nº 21/2021, DE16 DE NOVEMBRO DE  2021, RESOLUÇÃO Nº 2, DE 10 DE MARÇO DE 2023, BEM 
COMO PELAS DEMAIS DISPOSIÇÕES VIGENTES. A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR TRAZ BENEFÍCIOS COMO ALIMENTAÇÃO 
SAUDÁVEL E NUTRITIVA, ESTÍMULO À ECONOMIA LOCAL, VALORIZAÇÃO DOS PRODUTORES 
LOCAIS, SEGURANÇA ALIMENTAR, EDUCAÇÃO ALIMENTAR E DIVERSIFICAÇÃO DA OFERTA 

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

INACIO ROQUE FEYH     (6450)

1 ACELGA SALADA, DE 1º QUALIDADE, LIMPA, COM AUSÊNCIA
DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES, PARASITOS E
LARVAS;

Und 100,00  0,0000 8,70    870,00

2 ABÓBORA (TIPO CABOTIÁ) CARACTERÍSTICAS: CASCA
CORIÁCEA COM AS PAREDES ESPESSAS E DE COR
LARANJADA

KG 50,00  0,0000 5,40    270,00

3  ABOBRINHA VERDE COM MATURAÇÃO APROPRIADA,
INTEIRA SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS,
HORTALIÇA LIMPA, COLORAÇÃO VERDE CLARO COM
ESTRIAS VERDE ESCURO, TENRAS, ALONGADAS E RETAS

KG 50,00  0,0000 6,03    301,50

4 BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES,
ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS E
PERFURAÇÕES;

KG 100,00  0,0000 5,32    532,00

6 CIDREIRA EMBALAGEM 200GR, LIMPA, FRESCA, SEM
PRESENÇA DE SUJIDADES, ENTREGUE EM EMBALGEM
PLASTICA,PROPRIA PARA ALIMENTO.

Und 50,00  0,0000 3,80    190,00

São Bernardino,   22   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  48/2024 - DL

181/2024

181/2024

17/12/2024

Folha:  2/8

INACIO ROQUE FEYH     (6450)

7 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO.
TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES,
SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, E
FRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS.

KG 50,00  0,0000 11,03    551,50

8 ALFACE CRESPA, PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS
ÍNTEGRAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA
ALIMENTOS, TRANSPARENTE, DE PRIMEIRO USO

Und 125,00  0,0000 4,17    521,25

9 ALFACE LISA FRESCA RECÉM COLHIDA Und 125,00  0,0000 4,17    521,25

10 REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO, COM
AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS;

KG 350,00  0,0000 5,83    2.040,50

11 TEMPERO VERDE MISTO CONTENDO CEBOLINHA VERDE E
SALSA DE 200 GRAMAS

Und 200,00  0,0000 4,83    966,00

15 MILHO VERDE ESPIGA. Und 800,00  0,0000 1,60    1.280,00

27 FOLHAS PARA CHÁ EMBALAGENS DE 200GR, LIMPA
FRESCA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES ENTREGUE EM
EMBALAGENS PLASTICA PROPRIA PARA ALIMENTO

Und 30,00  0,0000 3,00    90,00

29 ABACATE DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO,
EM KG, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO,
SADIO, SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, FIRME,
LIMPO, ISENTO DE UMIDADE EXTERNA.

KG 0,00  0,0000 5,70    0,00

30 AGRIÃO, FRESCO RECEM COLHIDO, LIMPO  SEM MANCHAS
COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS E EM EMBALAGEM
PROPRIA PARA ALIMENTO TRANSPARENTE, CONTENDO NO
MÍNIMO 350 GR

Und 100,00  0,0000 5,50    550,00

31 COUVE-FLOR  INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS
SUPERFICIAIS, SUBSTÂ

KG 200,00  0,0000 6,25    1.250,00

32 ESPINAFRE, FRESCO RECEM COLHIDA, LIMPA  SEM
MANCHAS COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS E EM
EMBALAGEM PROPRIA PARA ALIMENTO TRANSPARENTE,
CONTENDO NO MÍNIMO 350 GR

Und 25,00  0,0000 7,00    175,00

33 BRÓCOLIS INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS SUPERFICIAIS,
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE
ORGANISMOS VIVOS.

KG 200,00  0,0000 7,83    1.566,00

São Bernardino,   22   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  48/2024 - DL

181/2024

181/2024

17/12/2024

Folha:  3/8

INACIO ROQUE FEYH     (6450)

34 RÚCULA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAÇOS COM
PESO MÍNIMO DE 300G, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES,  DEVENDO  SER  BEM  DESENVOLVIDO,  FIRME
E INTACTO,  ISENTO  DE  ENFERMIDADE,  MATERIAL
TERROSO  E UMIDADE  EXTERNA  ANORMAL,  RESÍDUOS
DE  FERTILIZANTES, SUJIDADES,  PARASITAS  E  LARVAS,
SEM  DANOS  FÍSICOS  E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER  ENTREGUE  EM
EMBALAGEM  TRANSPARENTE,  ATÓXICA.

MAÇO 50,00  0,0000 5,34    267,00

Total do Fornecedor: 11.942,00

LOURDES KLEIN     (1163)

1 ACELGA SALADA, DE 1º QUALIDADE, LIMPA, COM AUSÊNCIA
DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES, PARASITOS E
LARVAS;

Und 0,00  0,0000 8,70    0,00

2 ABÓBORA (TIPO CABOTIÁ) CARACTERÍSTICAS: CASCA
CORIÁCEA COM AS PAREDES ESPESSAS E DE COR
LARANJADA

KG 0,00  0,0000 5,40    0,00

3  ABOBRINHA VERDE COM MATURAÇÃO APROPRIADA,
INTEIRA SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS,
HORTALIÇA LIMPA, COLORAÇÃO VERDE CLARO COM
ESTRIAS VERDE ESCURO, TENRAS, ALONGADAS E RETAS

KG 0,00  0,0000 6,03    0,00

4 BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES,
ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS E
PERFURAÇÕES;

KG 0,00  0,0000 5,32    0,00

5 LIMÃO GALEGO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM ESTAR
ILESOS, SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA;

KG 30,00  0,0000 10,60    318,00

6 CIDREIRA EMBALAGEM 200GR, LIMPA, FRESCA, SEM
PRESENÇA DE SUJIDADES, ENTREGUE EM EMBALGEM
PLASTICA,PROPRIA PARA ALIMENTO.

Und 0,00  0,0000 3,80    0,00

7 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO.
TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES,
SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, E
FRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS.

KG 50,00  0,0000 11,03    551,50

8 ALFACE CRESPA, PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS
ÍNTEGRAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA
ALIMENTOS, TRANSPARENTE, DE PRIMEIRO USO

Und 125,00  0,0000 4,17    521,25

9 ALFACE LISA FRESCA RECÉM COLHIDA Und 125,00  0,0000 4,17    521,25

São Bernardino,   22   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  48/2024 - DL

181/2024

181/2024

17/12/2024

Folha:  4/8

LOURDES KLEIN     (1163)

10 REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO, COM
AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS;

KG 0,00  0,0000 5,83    0,00

11 TEMPERO VERDE MISTO CONTENDO CEBOLINHA VERDE E
SALSA DE 200 GRAMAS

Und 0,00  0,0000 4,83    0,00

12 CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª
QUALIDADE, LIMPOS LIVRE DE BROTOS, COLORAÇÃO
PRÓPRIA

KG 100,00  0,0000 4,63    463,00

13 LARANJA , CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR
AGRADÁVEL, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE,
UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU
DEFEITOS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS;

KG 150,00  0,0000 8,47    1.270,50

14 BERGAMOTA, (INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS
SUPERFICIAIS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA
DE ORGANISMOS VIVOS).

KG 200,00  0,0000 7,75    1.550,00

15 MILHO VERDE ESPIGA. Und 800,00  0,0000 1,60    1.280,00

27 FOLHAS PARA CHÁ EMBALAGENS DE 200GR, LIMPA
FRESCA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES ENTREGUE EM
EMBALAGENS PLASTICA PROPRIA PARA ALIMENTO

Und 0,00  0,0000 3,00    0,00

29 ABACATE DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO,
EM KG, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO,
SADIO, SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, FIRME,
LIMPO, ISENTO DE UMIDADE EXTERNA.

KG 100,00  0,0000 5,70    570,00

30 AGRIÃO, FRESCO RECEM COLHIDO, LIMPO  SEM MANCHAS
COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS E EM EMBALAGEM
PROPRIA PARA ALIMENTO TRANSPARENTE, CONTENDO NO
MÍNIMO 350 GR

Und 0,00  0,0000 5,50    0,00

31 COUVE-FLOR  INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS
SUPERFICIAIS, SUBSTÂ

KG 0,00  0,0000 6,25    0,00

32 ESPINAFRE, FRESCO RECEM COLHIDA, LIMPA  SEM
MANCHAS COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS E EM
EMBALAGEM PROPRIA PARA ALIMENTO TRANSPARENTE,
CONTENDO NO MÍNIMO 350 GR

Und 25,00  0,0000 7,00    175,00

33 BRÓCOLIS INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS SUPERFICIAIS,
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE
ORGANISMOS VIVOS.

KG 0,00  0,0000 7,83    0,00

São Bernardino,   22   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  48/2024 - DL

181/2024

181/2024

17/12/2024

Folha:  5/8

LOURDES KLEIN     (1163)

34 RÚCULA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAÇOS COM
PESO MÍNIMO DE 300G, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES,  DEVENDO  SER  BEM  DESENVOLVIDO,  FIRME
E INTACTO,  ISENTO  DE  ENFERMIDADE,  MATERIAL
TERROSO  E UMIDADE  EXTERNA  ANORMAL,  RESÍDUOS
DE  FERTILIZANTES, SUJIDADES,  PARASITAS  E  LARVAS,
SEM  DANOS  FÍSICOS  E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER  ENTREGUE  EM
EMBALAGEM  TRANSPARENTE,  ATÓXICA.

MAÇO 50,00  0,0000 5,34    267,00

Total do Fornecedor: 7.487,50

NADIR XAVIER PERTILLE     (3666)

1 ACELGA SALADA, DE 1º QUALIDADE, LIMPA, COM AUSÊNCIA
DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES, PARASITOS E
LARVAS;

Und 0,00  0,0000 8,70    0,00

2 ABÓBORA (TIPO CABOTIÁ) CARACTERÍSTICAS: CASCA
CORIÁCEA COM AS PAREDES ESPESSAS E DE COR
LARANJADA

KG 0,00  0,0000 5,40    0,00

3  ABOBRINHA VERDE COM MATURAÇÃO APROPRIADA,
INTEIRA SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS,
HORTALIÇA LIMPA, COLORAÇÃO VERDE CLARO COM
ESTRIAS VERDE ESCURO, TENRAS, ALONGADAS E RETAS

KG 0,00  0,0000 6,03    0,00

4 BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES,
ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS E
PERFURAÇÕES;

KG 0,00  0,0000 5,32    0,00

5 LIMÃO GALEGO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM ESTAR
ILESOS, SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA;

KG 0,00  0,0000 10,60    0,00

6 CIDREIRA EMBALAGEM 200GR, LIMPA, FRESCA, SEM
PRESENÇA DE SUJIDADES, ENTREGUE EM EMBALGEM
PLASTICA,PROPRIA PARA ALIMENTO.

Und 0,00  0,0000 3,80    0,00

7 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO.
TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES,
SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, E
FRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS.

KG 0,00  0,0000 11,03    0,00

8 ALFACE CRESPA, PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS
ÍNTEGRAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA
ALIMENTOS, TRANSPARENTE, DE PRIMEIRO USO

Und 0,00  0,0000 4,17    0,00

9 ALFACE LISA FRESCA RECÉM COLHIDA Und 0,00  0,0000 4,17    0,00

São Bernardino,   22   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  48/2024 - DL

181/2024

181/2024

17/12/2024

Folha:  6/8

NADIR XAVIER PERTILLE     (3666)

10 REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO, COM
AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS;

KG 0,00  0,0000 5,83    0,00

11 TEMPERO VERDE MISTO CONTENDO CEBOLINHA VERDE E
SALSA DE 200 GRAMAS

Und 0,00  0,0000 4,83    0,00

12 CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª
QUALIDADE, LIMPOS LIVRE DE BROTOS, COLORAÇÃO
PRÓPRIA

KG 0,00  0,0000 4,63    0,00

13 LARANJA , CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR
AGRADÁVEL, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE,
UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU
DEFEITOS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS;

KG 0,00  0,0000 8,47    0,00

14 BERGAMOTA, (INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS
SUPERFICIAIS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA
DE ORGANISMOS VIVOS).

KG 0,00  0,0000 7,75    0,00

15 MILHO VERDE ESPIGA. Und 0,00  0,0000 1,60    0,00

16 ESFIRA MÉDIA 200 GR, EMBALAGEM APROPRIADA, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE.IDENTIFICAÇÃO DE SABORES.

Und 2.400,00  0,0000 6,00    14.400,00

17 MINI PIZZA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, FRESCA,
MACIA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITA NO DIA DA
ENTREGA COM RECHEIOS DIVERSOS. NÃO DEVE SER
EMBALADA QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Und 2.400,00  0,0000 6,00    14.400,00

18 BOLACHA CASEIRA (COCO, GLACÊ, CHOCOLATE, NATA,
MANTEIGA E MELADO, 9 KG DE CADA)

KG 120,00  0,0000 27,00    3.240,00

19 PÃO DE CENOURA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
500G,FATIADO, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE
SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER
EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Und 80,00  0,0000 18,00    1.440,00

20 PÃO DE BETERRABA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,
FATIADO, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES,
FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO
QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE;

Und 80,00  0,0000 18,00    1.440,00

São Bernardino,   22   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  48/2024 - DL

181/2024

181/2024

17/12/2024

Folha:  7/8

NADIR XAVIER PERTILLE     (3666)

21 MASSA DE PASTEL  NO MÍNIMO 400GR, MASSA FRESCA,
EMBALAGEM A VÁCUO COM DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.

Und 100,00  0,0000 7,75    775,00

22 AGNOLINE DE 400GR, MASSA FRESCA, EMBALAGEM A
VÁCUO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

KG 50,00  0,0000 15,25    762,50

23 MASSA PARA LASANHA KG 50,00  0,0000 9,25    462,50

24 PÃO CASEIRO DE AVEIA  EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
500G,FATIADO, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE
SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER
EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Und 80,00  0,0000 20,00    1.600,00

25 PÃO CASEIRO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 700G, FRESCO,
MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA
ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE.
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE;

Und 80,00  0,0000 15,00    1.200,00

26 PÃO INTEGRAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,
FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO
DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE.
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.

Und 50,00  0,0000 15,00    750,00

27 FOLHAS PARA CHÁ EMBALAGENS DE 200GR, LIMPA
FRESCA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES ENTREGUE EM
EMBALAGENS PLASTICA PROPRIA PARA ALIMENTO

Und 0,00  0,0000 3,00    0,00

28 PÃO DE MILHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,
FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO
DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE.
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE;

Und 40,00  0,0000 17,50    700,00

29 ABACATE DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO,
EM KG, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO,
SADIO, SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, FIRME,
LIMPO, ISENTO DE UMIDADE EXTERNA.

KG 0,00  0,0000 5,70    0,00

30 AGRIÃO, FRESCO RECEM COLHIDO, LIMPO  SEM MANCHAS
COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS E EM EMBALAGEM
PROPRIA PARA ALIMENTO TRANSPARENTE, CONTENDO NO
MÍNIMO 350 GR

Und 0,00  0,0000 5,50    0,00

São Bernardino,   22   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  48/2024 - DL

181/2024

181/2024

17/12/2024

Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (32),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (64),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (66)

NADIR XAVIER PERTILLE     (3666)

31 COUVE-FLOR  INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS
SUPERFICIAIS, SUBSTÂ

KG 0,00  0,0000 6,25    0,00

32 ESPINAFRE, FRESCO RECEM COLHIDA, LIMPA  SEM
MANCHAS COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS E EM
EMBALAGEM PROPRIA PARA ALIMENTO TRANSPARENTE,
CONTENDO NO MÍNIMO 350 GR

Und 0,00  0,0000 7,00    0,00

33 BRÓCOLIS INTACTO, SEM MANCHAS, DANOS SUPERFICIAIS,
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE
ORGANISMOS VIVOS.

KG 0,00  0,0000 7,83    0,00

34 RÚCULA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAÇOS COM
PESO MÍNIMO DE 300G, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES,  DEVENDO  SER  BEM  DESENVOLVIDO,  FIRME
E INTACTO,  ISENTO  DE  ENFERMIDADE,  MATERIAL
TERROSO  E UMIDADE  EXTERNA  ANORMAL,  RESÍDUOS
DE  FERTILIZANTES, SUJIDADES,  PARASITAS  E  LARVAS,
SEM  DANOS  FÍSICOS  E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER  ENTREGUE  EM
EMBALAGEM  TRANSPARENTE,  ATÓXICA.

MAÇO 0,00  0,0000 5,34    0,00

Total do Fornecedor: 41.170,00

Total Geral: 60.599,50

São Bernardino,   22   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal


		2025-01-22T13:31:53-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-01-22T13:32:07-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-01-22T13:32:21-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-01-22T13:32:33-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-01-22T13:32:44-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-01-22T13:32:57-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-01-22T13:33:09-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-01-22T13:33:24-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




